
Wycieczka do 

Warszawy



Belweder 
Klasycystyczny pałac powstał w latach 1819–1822 według projektu Jakuba Kubickiego w

miejscu pałacu barokowego wzniesionego według projektu Jakuba Fontany. W latach

1918–1922 siedziba naczelnika państwa, w latach 1922–1926 i 1945–1952 prezydenta

Rzeczypospolitej, w latach1952-1989 przewodniczącego Rady Państwa , a w latach 1989–

1993 prezydenta PRL/RP. Nazwą „Belweder” jest także określany cały zespół pałacowo-

parkowy. Jest to siedziba prezydenta Andrzeja Dudy.



Muzeum Niepodległości

Muzeum utworzone 30 stycznia 1990.

Upamiętnia ono dążenia Polaków do

niepodległości. Muzeum utworzone 30

stycznia 1990 r. w wyniku

przekształcenia Muzeum Historii Polskiego

Ruchu Rewolucyjnego oraz Muzeum

Lenina w Muzeum Historii Polskich Ruchów

Niepodległościowych i Społecznych.

Upamiętnia historię dążeń Polaków do

niepodległości. Organizatorem muzeum

jest samorząd województwa mazowieckiego.







Pomnik Józefa Piłsudskiego 

Pomnik Józefa Piłsudzkiego znajduje się na Alejach Ujazdowskich

przy Belwederze. Zaprojektował go Stanisław Kazimierz

Ostrowski. Został odsłonięty 8 listopada 1998 roku. Jest to posąg

przedstawiający Marszałka opierającego się oburącz na szabli

schowanej w pochwie. Wykonano go z marmuru.



Mauzoleum Potockich 

Jest to kamienny grobowiec wykonany w stylu neogotyckim.

Został ulokowany na przedpolach parkowych pałacu

wilanowskiego. Został on wystawiony z inicjatywy
Aleksandra, który był synem Aleksandry i Stanisława Kostki

Potockiego. W rogach baldachimu znajdują się lwy trzymające

herby rodowe Potockich i Lubomirskich.



Kolumna Zygmunta III Wazy
Oryginalna tablica od strony zachodniej zawiera wszystkie oficjalne

tytuły Zygmunta III, północna duży kartusz herbowy i plakietkę

z nazwiskiem ludwisarza Daniela Tyma oraz datę dokonania

odlewów. Cokół wieńczą cztery spiżowe orły. Postać króla

w rycerskiej zbroi, z szablą z krzyżem w ręku i koroną mierzy 275

cm. Pomnik ma 22 m wysokości. Znajduje się na placu

Zamkowym.



Wodozbiór

Za panowania Stanisława Augusta Wodozbiór (II poł. XVIII w.)

nie był otynkowany i miał ceglaną elewację. Mieszkańcom

Łazienek Królewskich kojarzył się ze średniowieczną wieżą.

Zwany był również Basztą lub Okrąglakiem. Po przebudowie

w latach 1777-1778 pełnił dodatkowo funkcje mieszkalne,

z przeznaczeniem dla królewskiej służby. Dekoracja budowli jest

prosta i powściągliwa. Na górze zdobi ją fryz z czaszek wołów

i owocowych girland. Ten motyw jest związany z rzymskim

zwyczajem składania ofiar podczas uroczystości pogrzebowych.

Budowla była wzorowana na starożytnym grobowcu Cecylii

Metelli w Rzymie z I wieku p.n.e.



Łazienki Królewskie 

Jest to zespól pałacowo-ogrodowy

wybudowany w XVIII wieku przez

Stanisława Augusta Poniatowskiego.

Wcześniej na tym miejscu stała Łaźnia,

która została przebudowana na Pałac na

Wyspie. To letnia rezydencja króla, a także

miejsce obiadów czwartkowych. Pałac był

od 1775 letnią rezydencją króla. Wszelkie

większe przyjęcia, zwłaszcza tańce i bale,

organizowano w sali balowej. Na piętrze

budynku znajdowały się apartamenty

Stanisława Augusta Poniatowskiego.

Władca miał tam swój gabinet, bibliotekę,

garderobę i sypialnię.



Pomnik Bitwy pod Monte Casino

Pomnik przedstawia bezgłową Nike ze

śladami walki i okaleczenia wyłaniającą

się ze strzaskanej, przewiązanej szarfą

kolumny. W podstawie pomnika widać

wzgórze przykryte całunem, postać

Matki Boskiej i porozrzucane hełmy. Na

dwumetrowym cokole, na którym

widnieje Krzyż Monte Cassino,

umieszczono też pod całunem urnę z

prochami bohaterów. Oprócz tego na

cokole wyrzeźbiono godła pięciu

polskich jednostek, które brały udział w

bitwie.



Pomnik Fryderyka Chopina

To secesyjny pomnik Fryderyka

Chopina znajdujący się w parku

Łazienkowskim w Warszawie.

Chęć upamiętnienia twórczości i

życia Chopina zrodził się w

1876 roku, podczas gdy Polska

była pod zaborami. Śpiewaczka

operowa Adelajda Bolska

uzyskała zgodę od cara Mikołaja

II na jego budowę. Nawet

generał gubernator nie śmiał się

przeciwstawić carowi.



Biały dom



Żydowski Instytut Historyczny

Instytut został założony 1 października

1947 roku w wyniku

przekształcenia Centralnej Żydowskiej

Komisji Historycznej działającej

przy Centralnym Komitecie Żydów

Polskich w Żydowski Instytut.

Budynek został wzniesiony w latach

1928–1936 według projektu Edwarda

Ebera. Po zakończeniu wojny został

gruntownie wyremontowany i w maju

1947 roku oddany w użytkowanie

Instytutowi. Nosi on im. Emanuela

Ringelbluma.







Zamek Królewski
Barokowo-klasycystyczny zamek królewski znajdujący się przy placu Zamkowym. Pełni funkcje muzealne

i reprezentacyjne. Pierwotnie rezydencja książąt mazowieckich. Od XVI wieku siedziba władz I

Rzeczypospolitej: króla i Sejmu. W XIX wieku, po upadku powstania listopadowego, został przeznaczony

na potrzeby administracji rosyjskiej. Spalony i ograbiony przez Niemców w 1939, doszczętnie zniszczony

w 1944.



Pomnik Małego Powstańca



Samochód Józefa Piłsudzkiego 



Pałac Jana III Sobieskiego (Wilanowski)





Muzeum Narodowe






